
Tffmffiro“'EKCn|!e,iep ш Иітті каже, що в Европі голодні БЕЗРОБІТНІ йдуть пішки з
КЕЛГАРИ ДО ЕДМОНТОНУ.Е 1,000,000 більше узбрОЕНИХ людей, 

як було в 1914 роціМОСКВА, 20. березня 1925.

МеиЛаилен. Глейс Бей. H. С.. Канада.

Червоний Інтернаціонал Професійних Союзів і 
Всеросійський Союз Шахтярів (иайнерів) вповні сим
патизують зі страйкуючими майиерами в Новій Сио- 
шіі. Щоб Вам дрпомопи, висилаємо Вам $5.000. Ве
діть дальше боротьбу проти визиску й поневолення. 
Хай живе иіжиародия солідарність працюючої кляси!

ЛОЗОВСЬКИЙ. секретар Ч.І.П.С. 
СЕМЕОН ШВАРЦ. голова Всеро- 

,, сійського Союза Шахтярів.

До них прилучаться безробітні з Д ром гелер, а також делегації 
безробітних з Летбридж і Крове hirer Пес.

KF-ЛҐАРИ, Алта., 20. бере
зня. — Від 300 до 400 голодних 
безробітних з цього міста роз- 
пічнуть завтра похід до Едмон
тону, щоб добитися від про- 
вінціонального уряду допомо
ги для самітних безробітних 
в цій провінції.

Сподіються, що безробітні 
дійдуть до столиці протягом 
тижня. До них по дорозі при
лучаться безробітні 3 Д|Н)Мге
лер.

робітних прилучаться делега
ції з Летбридж і Крове Нсст 
Пес. Безробітні планують сто
яти коло парляменту так дов
го, поки уряд не рішить дати 
їм допомогу.

Рішення ЙТИ ПІШКИ до Ед- 
монтону запало нині на ентузін 
стичному мітінгу кел ганських 
безробітних після того, як во
ни зажадали від провінціоналі,- 
ного уряду допомоги, а уряд 
заявив готовість годувати ли
ше 50 безробітних.

ЦІРІХ, Швейцарія, 21. бере-
Европа має тепер один' ню з Італії, де перед його ви-

"Я так не думаю", відповів 
він. "Нема ані одного інтелі
гентного чоловіка в Злучеих 
Державах або Великій Брита
нії, який вірив би, що Німеччи
на е узброєна. Вона не має ані 
артилерії, ані крісів, ані воєн
них аеропланів. Німеччина не 
може нічого зробити.

- “Лише Франція, Польща й 
Чсхословаччина є страшно у- 
зброеиі. Німеччина має велику 
Комуністичну Партію, яка пя- 
ткує всі заходи виробляти вій
ськові засоби. Воєнна акція зі 
сторони Німеччини була би ні
чим иншим, лише самовбій- 
ством".

Нітті находиться на вигнан-
зня.
міліон більше узброєних лю- і злом фашісти зруйнували йо- 
дей, як мала в 1914 році, і як- му дім. Він стоїть в опозиції
що вона не закине мілітари-; до Муссоліні. 
зму і не обєднається в мирній Нітті є тої думки, що без 
політиці, то війна прийде зно дпісного порозуміння між 
в у і знищить її. Францією й Німеччиною немо-

Так заявляє Франціско Нітті. жливо й думати про мир. 
експремієр Італії підчас війни. | "Я все ще вірю”, каже Нітті, 

“Перед війною Европа гово- "що Злучені Держави Евроии 
І рила про мілітаризм великих допоможуть. Це не є більше у- 
I держав. Абсурдні (недорічні) топією. Це є дійсною конечні- 
! мирові договори збільшили ев-1 стю. Або Европа мусить обє- 
ропейський мілітаризм. Чи ви днатися, або пропасти".

! думаєте, що всі ті жовніри при- "Чи ви думаєте, -що істнує ні
мецька мілітарна небезпека?” 
запитано Нітті.

УРЯД НОВОЇ СКОШІЇ ВІДКИНУВ ПРО 
ПОЗИЦІЇ ЮНІЇ МАЙНЕРІВ. До походу келгарських без-

ВІДОЗВА КОМІНТЕРНА З ПРИВОДУ 
СМЕРТИ СУН ЯТ СЕНА.

Екзекутива 26. дістрікту каже, що провінціональний уряд на- і готовляються до мира?" 
ходиться цілковито під коктролею Беска. спитав Нітті.

СИДНІ, H. С., 21. березня. — жди в Кейп Бретоні є перебор- 
Екзекутива 26. дістрікту "Ю- щене.
найтед Майи Bopwepc" в Глейс Дальше в заяві майнерської 
Бей оголосила, що уряд Нової екзекутиви говоритеся: !
Скоіші відкинув її оферту, щоб “Ми характеризу ємо цю за-1
дати робітників для догляду яву премієра як невірну й фал- ПАРИЖ, 19. березня. Сю- 
майнів під контролем) провій- j шив>. Ми підчеркхємо, що ін- дИ дон^ять, що генерал Аве-

тервенція уряду є завжди в і- нідо, цивільний губернатор 
Екзекутива заявляє, що в мени корпорації. На нашу дум- Барцельонн, „лянує" повалити 

той час, коли велася конфе-1 ку уряд не хоче приняти нашої ген f7рімо де Ріверу, 
ренція між представниками пропозиції тому, що находить еспанськоі директорії, 
май мерів і урядом, премієр ця під цілковитою контролею побуту його „ Мароко. 
Армстронґ говорив в нарля- Брітіш Емпаєр Стіл Корпо- 
менті, що представ.!ювання ну- рейшен".

ПЛАНУЄ ПОВАЛИ
ТИ ДЕ РІВЕРУ

СТРАЙК І ЛЬОКАВТ 50,000 
РОБІТНИКІВ В ДАНІЇ.

КОПЕНГАГА," Данія, 18. бе
резня. — Завтра сподіються 
розпочатти льокавту і страй
ку, який обійме приближно 
50,000 робітників в металюргі- 
чній індустрії.

Після довших переговорів 
представники працьодавців і 
робітників не могли прийти 
до заключення угоди.

ДОПОМОГА СЕЛЯН 
СТВУ УКРАЇНИ.

Виконком Комінтерна закликає робітників всіх країн, щоб ста
ли в обороні пролетаріату в Китаю.

і

КИЇВ, 28. березня. — Газета 
"Більшовик" пише: Народній 
комісаріат земельних справ У- 
краінн виє дна в від союзного 
уряду 3,300,000 карбованців на 
закупно засівного насіння для 
незаможницького 
Крім того на цю саму ціль від
ступив Український Сільсько- 
Господарсвкин Банк кредити в 
сумі 4,500,000 карб.

Гроші ці вже вислано на мі-
I ЛОНДОН, Онт., 21. березня. СІІЯ 1 відбувається закупно не 

,, тільки насіння, а також худобиКоли провищюиальнии від- . . ’Г1 . Г1 і мертвого інвентаря, діл Домішя льної Парти Праці „ / , '
ґ .. ■ . Недавно прибуло з за кордо-збереться 41. і 12. квітня на . /т г ну 1о0 тракторів, які розділеноконветию в Торонто, він буде ' \ ь -вже по губерніях. В наиближ- мати на свойому денному по- f.чому часі очікують з закордони дку резолюцію ВІД ЛОНДОН- ... г. . ну парти сільсько-господарського відділу, в якій заклика- 1, 0 ських машин і знарядів, закуп-

мериканської бавовни. Він за- МОСКВА, 14. березня. — На етея до генерального страйку і .,кпяїни
купив її на суму $38,000,000. днях виїхала з Москви до кра- в цілій Канаді на випадок про- 

Ломимо того, ЩО продукція західньої Европи делегація | голошення війни, 
вовни в Радянському Союзі |3 фахових інжінерів. щоб огля-j Ця резолюція була предло- 
зросла в останніх двох роках яути головні машинобудівель-j *ема вчера вечером екзекути- 
на більше як 600 процент, то заводи в Німеччині, Австрії, вою й Дістала одноголосно у- 
проте вона покриє заледви Бельгії, Франції і Англії, 
одну третю частину запо-j. Делегація одержала повно- ! 
трібувлннн текстільної інду- ддасть від радянського уряде 
стрії в С.Р.С.Р., яка в останніх 
часах почала скоро’ розвива-

МОСКВА, 17. березня. З Комінтерн вислав також о- 
крему телеграму до китайської 
радикальної партії Куомінтанг, 
на чолі котрої стояв Сун Ят 
Сен, і прирік її свою поміч.

Крім цього вислав також те
леграму радянський уряд, и- 
кий висловив китайському 
пролетаріятові своє співчуття 
з приводу втрати провідника.

приводу смерти провідника 
китайськихтонального уряду. революціонерів 
Сун Ят Сена, Центральний Ви
конавчий Комітет Комуністи
чного Інтернаціоналу видав ма
ніфест до робітників всіх країв 
світа, в якому закликає їх, шЬб 
стали в обороні пролетарських 
мас Китаю.

голову
підчас

селянства.
ІКажуть, що Авенідо вже здо- 

I був доступ до національної!
жандармерії, яка числить 100'ХОЧУТЬ ВИКЛИКАННЯ СТРАЙКУ
тисяч людей, та до низки фа

шистських організацій в рано-1 
ні Барцельони.

На випадок захоплення вла-І 
ди, генерал Авенідо дальше 
продовжав би диктатуру, ли
ше на стисліших основах.

ТОРГОВАЯ МІЖ ЗЛУЧ. ДЕРЖАВАМИ 
Й РАДЯНСЬКИМ СОЮЗОМ,

НІ ВИПАДОК ВІЙНИ.

БУРІ В ЗЛУЧ. ДЕРЖАВАХ.
.Минулого року радянський уряд закупив в Злучених Державах 

бавовни на суму 38 міліонів доларів. ДЕЛЕГАЦІЯ ІНЖІНЕРІВ С.Р. 
С.Р. ДО ЗАХ. ЕВРОПИ. ШІКАГО, 21. березня. — О- 

станні обчислення — не- урядо
ві, лише пресової агенції — ви
казують, що число убитих і ра
нених підчас страшної бурі в 
Злучених Державах представ
ляється значно відмінно, як 
зразу подавали газети.

І так після цих обчислець..дц,- 
ходить, що 692 особи є убиті, 
2,704 осіб е ранених, а про 599 
осіб нема ніякої відомости, що 
з ними сталося. Крім цього від 
5,000 до 7,000 осіб остали без 
даху над головою.

У Вест Франкфорт, Илинойс,

який є одним з двох міст, шо 
понесли найбільше жертв в лю
дях, оціліло більше як 1,500 
майнерів, які підчас бурі нахо
дилися в майні.

Серед убитих у Вест Франк
форт є близько 40 малих дітей.

ВАШІНҐТОН, 17. березня. 
Ломимо того, шо уряд Злуче
них Держав не визнав ше Ра
дянського Союза й не заклю
чне з ним торговельної уго
ди, торговельні ЗНОСИНИ МІЖ о- 
бома державами "постійно зро
стають.

Урядова статистика Злучених 
Держав виказує між иншим, 
що в 1924 р. радянський уряд 
б va найбільшим покупцем а-

АБД-ЕЛЬ-КРІМ ЖИВЕ.
ПАРИЖ, 18. березня. — Де

пеша з Танґієру в північній А- 
фриці доносить, шо Абд-ель- 
Крім, провідник мароканських 
повстанців, 
до атаку на Еспанців.

: хвалена тутешньою партією. ЗЕМЛЕТРУС В КВЕБЕКУ.
КВЕБЕК, 21. березня. — Між 

год. 10.24 а 10.26 нині рано тут 
було чути короткий але силь 
ний землетрус, який в инших 
місцях тревав від 5 до 10 се
кунд. Шкоди матеріальної нема 
ніякої.

Відновляйте передплату на 
і “Українські Робітничі Вісти".

приготовляється
на закупно ріжних машин.

тися.

Сенатор Кінг домагається запрошення 
дянського Союза на міжнародню 

конференцію роззброєння
ВЕЛ. БРИТАНІЯ ПІДТРИМУЄ НІМЕЧ

ЧИНУ В її ДОМАГАННЯХ. ЯК ЗРОСТАЄ ДОРІЖНЯ ПО ВІЙНІ?
сторони Німеччини. Англій- 

тійський міністер закордонних ські буржуазні політики ка-
справ Чемберлейн повідомив в жуть, шо як Німеччина буде ВАШІНГТОН, 15. березня,—
Женеві премієра Ері о, що Ан- вдоволена зі своїх кордонів на у-Ці вчорашньому засіданню се
пія підтримує домагання Ні- заході і сході, тоді покине дум- нату сеНатор Кінг з Юти вніс
меччини, аби Польща віддала ку про війну та про заключен- резолюцію, яка уповноважує Европі. Кінг заявив, що С.Р.
її шийку, що лучить п з Дан- ня союза з Радянськими Ре- президента Кулиджа скликати С.Р. удержує під теперішню
ціґом а відділює від Німеччини спубдіками проти аліянтіе і їх міжнародню конференцію роз- і пору територіяльну армію в

Озброєння, а одночасно вкладає.силі 600,000 людей та шо роз- 
на нього обовязок запросити мірно великі армії мають Поль- 
до участи є цій конференції у- ша, Румунія та прибалтійські 
ряд Радянського Союза.

.Мотивуючи свою резолюцію,
сенатор Кінг пояснював, що зменшити свою збройну силу, 
радянський уряд може бути за- за його приміром підуть і су- 
прошеннй на конференцію без сідні держави, що причиниться 
попереднього визнання Радян- до поправи економічного стану 
ського Союза.

Між мотивами, які подав се
натор Кінг як аргументи за за- частина державних приходів

ПАРИЖ, 17. березня — Бри, В італійській газеті “Ресто видатки на транспорт, недо- 
дель Карліно” подає М. Фльо- магання в ггродукції. 
ра (з нагоди великого її ско- У всіх державах можна за- 
рого зросту цін в Італії) ста- примітити, що сирівці, півси- 
тистику зросту цін у всіх дер- рівці й фабрикати є дешевші, 
жавах від 1913 року. За підста- а харчі, мясо і збіжжя дорощі. 
ву цін він взяв 100 і найшов, 
що доріжня є більша як перед 
війною.

Ціни підскочили в ріжяих 
державах в такому порядку: ТОРОНТО, 19. березня. 
Німеччина 135, Злучені Дер- Джеймс Симисон, секретар Ка- 
жави 149, Канада 152, Швайца- палійської Партії Праці, отри- 
рія 170, Англія 180, Японія мав від Бритійської Партії

Праці кабель, в якому пові
домляється, що перша конфе- 

Причнни доріжні ріжні. В ренція Партій Праці і трейд- 
Злучених Державах надвишка юціЯних організацій бритій- 
золота, зменшення вартости с/,ких доміній відбудеться в 
паперових грошей, податки, Днглїї 27. липня.

прощенням Радянського Союза 
на конференцію, є передовсім 
сучасне положення в східній

йде на військові ціли.
Буджет на військові ціли в 

більших державах представля
ється так: Злучені Держави — 
700 міліонів доларів; Англія
— 600 міліонів дол.; Франція
— 500 міліонів дол.; Італія — 
40р міл. дол.; Японія — 30% до 
40% всіх державних приходів.

Сенатор Кінг закінчив свою 
промову заявою, що без уча
сти Радянського Союза між
народна конференція не прине
се бажаного успіху й скін
читься такою невдачею, як і 
всі попередні подібні конфе
ренції.

КОНФЕРЕНЦІЯ ДОМІНІЯЛЬ- 
НИХ ПАРТІЙ.

Східню Прусію, а також цю чалих союзників, 
частину Горішнього Шлеска, fl- 
ку аліянти віддали Польщі.

Чемберлейн сказав Еріо, шо
ПОЛЬЩА ЗАПЕРЕЧУЄ ВІСТИ 

ПРО МОБІЛІЗАЦІЮ.
через віддачу Німеччині цих БЕРЛІН, 21. березня. — Поль- 
земель Польща зискає вмайбу- ськнй міністер в Берліні запере- 
тмьому. бо буде мати забезпе- чиз вчера відомість, що Пель
мені західні кордони перед на- ша мобілізує свою армію з ціл- 
іздом зі сторони Німеччини. лю зробити наступ на Данціг.

На думку англійської днпдьо- Міністер заявляє, що звідом- 
матії е це найліпший спосіб лення в берлінській пресі про 
забезпечення мира ■ Европі зі цю траву є чистою видумкою.

! держави.
Коли С. P. С. Р. згодиться

205, Данія 231, Бельгія 567, I- 
талія 572.

в цих краях, як також і в ин
ших краях Европи, де велика
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КАТАСТРОФА В РУРІ.WS"•* ОКЖАІЖІ і
віт»; Ьт Ik* Wwbers «a* Farmers P*

О» laws of
- ”1Ж1
Прибув рятунковий відділ.

усі кинупн ь рятувати робітнії --------------—'
ків, не, ні жаль, уже було .ta ВІДРОДЖЕННЯ РОБІТНИЧО, стиною загальної боротьби за МОЖЛИВИЙ РОЗКОЛ АН-
шзяо. Почали витягати на верх го руху В КИТАЮ. визволення Китаю.
жертви катастрофи, внжх-ять Ц.К. партії Гомідан схвалив, uодин за одним трупи і кладуть Роб.тничнн рух на »««hh-| загальний бойкоті ВідбУ-,ося 3*с,д»*'я паРля
їх один біля другого. Кругом ч.и коли Пекш-Ганькоу відро- донських товарів, *к то вимог “ентарно‘ ФРак«'1 Парти Пра-
товпи.іш ь жінки та діти, «пука дасться. робітників не задовольнять ш «Р^еме партійній лисні
ючи своїх рідних Плачеві і На багатьох статях органі- > двох тижн^ П-'"НІ Виступи лівих проти
крикові не було кінця. Деякі з увалися профспілки. В Гань- НовиД Чк повстав м кн. кредитів королівській родині . 
кинулись в шахти, гадаючи там коу чекають відновлення Ц.К. . ’ .. підтримуються робітничою ма-
застати кого небудь в жити федерації робітників Губей- “ т . * т , кою всієї країни. Це стверджу-
Ідуть... Але в шахтах перед їх ської провінції, що її закрив У- .. .. ‘ ' "1 * ється тисячами листів та резо-4 tv .-і - .„.-.о на. Робітники вимагають при- кочима жахлива картина. Тут Лей- Фу у 1923 році. „мнити насильства й обгний л|иц,и- що надходять до ре-

іюбкор напередодні великої і там лежать тругіи. [юбітнични : -----------' . " . 1 дакції “Дейли Гера.лд". Значна
Winnipeg, Мал, Canada Дортмудеької катастрофи. зодні та виробничі знаряддя 1X1 СТРАЙКИ НА ЯПОНСЬКИХ * '* *** *' ** M,mcrïu"IH ,більшість цих листів з ентезі-

П"справ'ді-Ч велич.-,на по в однім то в другім кутку. Ро-| ПІДПРИЄМСТВАХ В ШАН- 
евоєму розмірові катастрофа бу бітпнки кругом оглядаються ГАЮ
ла несподіванкою лише для під Мертва тиша. Лиш на стіні 
прикмців, що не хотіли евосча- відтік паши : 
і но вжити ві;цтвідних заходів.

За останній час прно-про 
і мін ловці Рурської округи зма 
гаються всякими засобами ви
- нажити робітництво. Неща
- ні випадки в шахтах збільши
лись. В одному лише січні мі-
- яці ц. р . в шахтах, що нале
жать товариству “Цаіьферей-

«

. М.00per year
*Téléphoné: V 1465. І.ИИСКОІ ПАРТО ПРАЩ.

, -УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ"
галета aas робочого жилу — ввюхжть тре рамі es тжжлеиь і1 еіеторое. четвер і субот)

Надає Робгтмечо Фермереьяе Ведаееече Тоеарестео, «вороорежане в .На- иу". було ІЮНад 50 Нещасних 
. м rSSZÏÏST иинадків. b яких три смертель-

ні. 1 ніхто не звертає на це у- 
>4 00 пати. Загроза робітництву ве

лика”.
Так писав один німецький

Передплата на рік 1
/Адреса:

иХКАЛПАН LABOR HEWS 
Cor Pritchard Are and McOregor 84.,

язмом підтримують протест 
РОЗГРОМ ЛАТВІЙСЬКИХ Кирквуда та инших. Кількість

цих резолюцій остільки вели 
ка. що редакція не могла мов
чати про них, як цього вима
гали Тома та инші лідери пра- 

! вого крила. Буржуазна преса 
: пише про розкол Партії Праці,

В ЛАМАТЬ ПАРИЗЬКОЇ КОМУНИ.V ПРОФСПІЛОК.
Страйковий рух у Шангаю 

розростається. Кількість страй- 
керів перевищує 32.000. Страйк 
захопив 32 японських фабрик 1

У помешканні ризького бю- 
ра лівих профспілок охранка 
зробила трус, який тревав 9 
годин. Арештовано 89 робітнн- 

Японська делегація зверну- кзв_ 1цо були в помешканню та 
лася до китайського уряду й брали участь в ріжних засідай- а-1с 9ара;1 н1чого пев"ого сказа' 
вимагає захистити інтереси Я- 1|нх. Як повідомляє буржуазна!™ "Є можна' *У всякомУ ра31 
"«иФв. _ і преса, під час трусу "знайдено д,ве крило отерто дало зро-

Закордонна поліція помагає комуністичну літературу. По- 3>‘1<,ти МакДонаддові, що воно 
розганяти мітінги робітників „ешкання бюра охороняє полі- не 6уАе Додержуватися гради- 
китайської частини міста. Ли- ція Трус зроблено також і в Ц1Й паР-™“™тарськоі процеду- 

за 2 дні арештовано понад1 російській секції профспілок. :ри
50 осіб, між ними •студентів і! де арештовано 34 особі. -----------
студенток університету.

"Ми в мі pat.ти. a. if товариші
Минулої неділі, дня 22. б--[«' ти. українське клятво свідо 1Цо-Ж до (юбітництва, то воно ш, ,я,,Іиш<шупж. боротьби і ма

мо робітництво в Иіиніпеґу відсвяткувало 54. річницю Ііариаь і чекало Ті кожної хвилини. Над- ,иими вбивцями капЬім.иста- 
кої Комуни уладженняя конп-'рту в Українському Робітничому мірна праця шахтярів, пере- „„■>
Домі. Як і робітиикн инших країн та національностей, укра (юбка виробничих норм, імен „ . (. WB0
ïw*w робітництво в Вінніпегу й цілій Канаді віддав честь па щення контрактової платні Р0*',.-геніпа робітників ' це був їх- 
кити іюгибших паризьких, комунарів та вчиться на їх успіхах бітинцтву, 10—12 годинна пра Vj. lan0Hj" товаришам, що за

лишились дальше працюватиця в шахтах і безкарне пору-
ІЦо ж це таке Паризька Комуна, що П річницю обходить шення правил охоїюни праці иа шахтах 

рік річно революційний праіь-гаріят цілого світа, що про неї підприємцями* це все утворю- Т011 самий іень фабзаако- 
шшіуті. Щ0-,юку в. і дійсно робітничі Газети? «ало пригнічення робітництва. мц скликали ж.іх .к)Г|ІТИ1,к1і( „а

Паризька Комуна це, коїютко сказавши, перша праплар Комушстична партія, яку (ага_ІЬШ, ;ііб,)!и|ня :$ш,ІУхано 
ська іи-иолюців в Франції і в цілому світі. Робітники Парижа зараз паї.ція за допомогою со- п[и) |>.Т(1||Н; пх>д|у у
захопили 18. березня |н7І р. владу від буржуазії і вдержали|ціял демократів переслідує на ухваЛРЕІЄ 1к,;,атюції однодушна 
Я в своїх руках до 28. травня Імамі того-ж року. Перша ро- кожнім кроці.• теж .провадить ;(аява. Ж.ІВ0ЛНМ0 більше
бітннча.влада, таким чином, нроістиувала 72 дні. роботу і « єдиною парМо, що чнущатись п гоГт, „нашиє

Комуна, як шши‘ Kaj».i Маркс і/< воїй книжці “Горожан 1Fm‘Èx4H І^тництва. ^ чекав така-ж с«ма даія, як
еджж війна у іІ»рвнції", ск.іа.далася з муніціпальних радних, ви <( 1 °;10Иі1 Фабзавкому шахти . тт това},що ;tapaa ле- 
брвних ііарн и.кіімн округами через загальне голосування Члс , чішстер ІНтайн . на якій тРа жать та>| в Т||х шаХтах. Ми по
ки її були відповідальними й могли бути Усунені в кожний час.|ш1-1ш'ь ця катастрофа, — кому- ! винні як 0ДІШ ,.тат„ на м. 
Більшість членів Комуни станонилп робітники або відомі пред- ;НІСТ- *аиіияв, що він декілька хист> шо<- добитись 7-ми го,иш- 
- гаміики |мібітничої клясн. Комуна мала бути не паїияментар •lM‘H -X» катш тро-іш _ звертався ' ||0|Ч) (Юбочого дня. Ми не одні, 
пою інституцією, а діловою каїєґівю, яка мала-б законодавчу :1° адміністрації шахт і вказу - намн njBVXbBt.i шахтярі Рур- 
н виконавчу власті,. КШі па можливість небезпеки, (.bK0( 0KpyrH j ми „ KjHUi пере-

ll важніших досягнень Паризької Комуни історики пода- jішмагав вжити негайно заходів, можрмо„ ' 
хіть такі: Комуна (Творила окрему комісію п|іаці. де при уча-'і1-111 адміністрація дала коротку'j j сПравд$ вр<, робітництво 
сти делегатів від (юбіттіків приготовлялися декрети, що ві;що шдпові.дь, що. мов-іяв, це ваші pyjK,bKoj 0крути зрозуміло, що 
сидвся до іюбітиичого питання. Пдучн на зустріч давнішому ««гадки, ми мусимо спершу 1(ь[,платись йому надаиіі нев- 
домаї-аиню робітників пекарів, Комуна знесла нічну роботу в ne- j переконатись, чи дійсно що н,,‘! Tj)SLlbHIUI глядачем не можна, 
карних. Відтак вона закрила приватні контори наймання, а зор j Г|>'д^ загрожує, а тоді лише MIJjBOH0 МуСИТЬ виступити єдиним 
ґаиізувала державні біржі праці. Окремим декретом підпріг ! зможемо вжити тих чи ,,шп,гх|(рр0НТ0'м ,ш захаед ,.воїх інтере- 
ємцям :іаГю|юисно накладати кари і робити відчислення з плат- ;ми“ДІН;............... . _____ ..................,-ів, инакше йому заідюжув не
ні служачих і іюбітників. Державні замовлення давалося тіль-і ......... "" ................... .

і невдачах.

НІС

АНГЛІЙСЬКІ БЕЗРОБІТНІ ГО
ЛОДУЮТЬ.

Делегація, що складалася з 
лідерів союзу безробітних 
Голта, Генінгтона та Андроса, 
членів Партії Праці Ленсборі і 
Тертела, а також комуніста Са- 
клаквали, відвідала міиістертво 
праці і заявила від імени без- 

і робітних протест проти скоро- 
Ічення розмірів допомоги без- 
1 робітним. Делегація йшла по 
вулицях в супроводі 6,000 без
робітних. »

Страйкерів, що намагалися 
визволити арештованих, розі
гнала поліція, що розпочала j 
стрілянину її поранила 30 осіб. У Білефельді, Німеччина, за-j

------------- і страйкували 20 тисяч робітни
ків-металістів. Вони висунули 
вимоги про заведення 8-годип- 
ного робочого дня й про підви 

Страйкерів підтримують у іцення заробітньої платні на 30 
всій країні. Китайська преса процент.
підтримує рух. Збір на користь У Бармені ухвалили оголоси 
страйкерів у Шангаю дав зна- ти страйк й службовці міського 
чну суму. В Пекіні заснувався трамваю.
комітет підтримки страйке- У Дісельдорфі серед мета- 
рів. лівців помічаються великі за-

Комітет оголосив маніфест, ворушення в звіязку зі знижен- 
що закликає підтримувати ро- ням розцінок і свавільними 
бітників у боротьбі проти ім- звільненнями робітників, 
періялізму, бо їх боротьба є ча- -----------

БОРОТЬБА МЕТАЛІСТІВ ЗА 8. 
ГОД. РОБОЧИЙ ДЕНЬ. І
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КИТАЙСЬКЕ СУСПІЛЬСТВО 
ПІДТРИМУЄ РОБІТНИКІВ.

Товариші! Відновляйте пе
редплату на “Українські Робіт
ничі Вісти”!Ніяких заходів так і не бу

ки тим контракте рам, що зобовяаувалпсь завести 8-годиншиі -ю вжито: адміністрація махну- ,....................... .. ._
робочий день і забезпечити іанятнм у них робітникам певний ла РУК0Ю 11 а Bvv> н небезпека яка на‘други„ д,.ш, „і-
мінімум іарібку. Комуна нідвисшила п.іатню нижчим урядни ірік-тала.
кам, служачим і учителям. Нона, врешті, видала декрет про .. ............ --
підрахунок фабрик, майстерень, покинутих їхніми хазяїнами, j «a «W.Десятка років катш-тро-, значіння, бу-
що повтікалн з Парижа. Такі підприємства мали бути віддані|'ра;._^иуло вайкІ,аіц,!Х,ла конфіскована поліцією. Під-

; приємні й поліція заткнули |к>- 
та комуністичній пресі, що да- 

1 ва.іа катастіюфі правильнс о- 
ісвітлення.

Комуністична фракція в 
рейхстазі не пройш.іа мовчки 

катастроіру, вона негайно

і минуча см(‘і>ть.
Рурська комуністична ґаіц-та

В КРАЇНІ НЕВОЛІ І СЛІЗ.еля катастрофа змагалась ви
явити Тї гправялію суть, її со-11 -го лютого сталася нечува-

і

(юбітничим артілям; на випадок, коли-б капіталіст повернув,|робітників, 
кін все-ж таки мав право домагатися винаго[юдження. * ірно-промисловці ото]нми-

буржуазії Комуна вьиюжила платню за кімнати і мешкання, що ; катастпобш Каш

рувала мешкання покинуті їхніми властителями н почала прн- ( по (юбітнігии районах, 
мпцувагн в них тих горожан. що тершлн від бомбардування И|(П<5ІІ,/ІИ „а мі.
дільниці мкда. Взявши на увагу тяжке пшіоженяя робітників, , . :
що позаставляли майже всі свої річн за час безробіття. Комуна ' 11 ‘ 1 ' ’ штувати і всім покрнвджічіим
знесла продаж заставлених річей при помочі ліцнтації і поста, 'І"',ЧІ|а 1011 ■ ■,! видати на рахунок капіталістів
попила звернути ЇХ властителям ' 2ьТ, ШаХТ І^і З КРИКОМ '’рошену ДОПОМОГУ. Цс з ОДНО-

Будуючи робітничу державу. Комуна знищила постійну ^ ^ ,м КІІН>,„К.Ь ЦІУКата боку, а -• другого “«“Р™1
вимаї'ав, щеюи іішііи|>игн ф>нк- 

ОДНІ - кого бап.ка, а др>п сво- ц... уш)вж>важ,.них файла,жо-
го чоловіка. мів_ створити із відповідних

представників комісії для пе
регляду робітничого закопилив 

і з’окіи-ма закону про 8-ми

ПОЛЬСЬКІ ПХНИ БУДУЮТЬ 
НОВІ ТЮРМИ.

рок Горзухово розміром 230 
моргів, теж на Мознанщині.

ПОЛЬСЬКІ КРЕДИТИ НА 
“ВНУТРІШНЮ ОХОРОНУ”

В тій статті характерним є те, РЕСПУБЛІКИ,
що навіть найбільше хоробрі (х>Г(>ворення буджет міні„ 
генерали дістають земельку не виу ішних сп*ав
на “кресах , десь там у і алн- кликало „ соґшовій К()МІСІЇ га. 
чин,, чи й на Волині, але що рячу ДИСКУСІК), (ХоГ)лив„ „ 
найдальше ,„д більшовицько- справі 0 К[х.дити на лоліцію
го кордону. Виходить, що п представник,, лівих фракцій , 
Іа.ілєр із Сікорським "ереко-1 націш)альких ІМІ,ншосгей 
пані, що на кресах панам не j

Польський уряд приступив 
до будови нових тюрем у Тар- 
нові, Дрогобичі, Бендзині та 
Лодзі. У місті Ловичі та Велні- 
ні для тюрем куплено снеці- 
я.іьні будинки. Будова нових 
тюрем викликана надзвичай
ним переповненням усіх місць 
увязнення. Польська охранка, 
що чинить останнім часом ма
сові арешти, щодня доставляє 
ЦІЛИ Ю})біІ -політичних.

U

І
ПОВЗ
виступила з ;іаявою, щоб всю 
адміністрацію на шахтах а ро

сли демонстративну пропози
цію про скорочення полі цей - 

На крсси-ж посилається ди-|ськиі асигнувань на 1. трету, 
ще “заслужених” жовнірів” та | підкреслюючи, що не можна 
офіцерню , так званої ходач- ; довіряти такій поліції, яка на 
нової шляхти, щоб захищали ! кожному кроці практикує зло- 
вони великих панів і заслуже-1 вживання, перевищення 
них генералів. •

довго верховодити.

армію й замінила її .міліцією іііа|>одниію Гвардією), «станови
ла виборність і відклнчність у кожну хвилю всіх урядників, зне
сла їхні високі платні іі пенсії; з тих. що приказували суспіль- страшному жаті не-
ству. вона зробила його слуг. Комуна „вділи.,а церкву ви ^ .„вмерло. . Робітний 
держави й от ободи, ш шкалу від попівської отки. ТВ0 ЗЦІПИВШИ Лубн оніміло, ли

Комуна зробила велику помилку, не забравши в сво, рукИ| можна було „очу- ■ „■ „ ■
Фімшцузькоїх) банку, в якому переховувано величезну суму гро-' тнху p0;!M0BV Ч1.ЯК„Х робіт, годинним робочим день, 
шей і ріжні ціїшости. Каш б вона була сконфіскувала ті цію ^ ^ , (И-)0'К, \ імінстра- ,lil w * ;іаяві1 компартії райх-
пости, то нажала б була дуже болючіш удар всій французькії , ^ | Tj[_ “ робітництво •бенте- ,-та? дуже мало звернув уваги, 
буржуазії. жилось, почався шум, мету- Н|**аидент райхстаґу .оціял

Ця несміла політика відносно банку не була випадком. :шмя ;і робітники не могли Ч'жиінк . Іебе на п|>онозііцію
муна взага-іі не рішалася наложити руку на “святу" приватну' ’ ' й егжін голосно ви- комуністичної фракції не знай 
власність. На ділі вона не зрушила ні одного каміни в фуида- __ |(Ж ІН,ІПТІІ ,.В0У обурення а і- ,и0ІІ ніякої иншої відповіді, як
м(*нті буржуашоїо суспільства. міністршцєю і иідііриємцямн.

Але за той час. як Комуна переводила реформи в користь (ТаЛ0 ож|пшт11 нав.
іюбітництва. французькіїи буржуазний уряд, що втік був пе--і почади схо штись зі всіх ІІ0МУ залишилось одно, а саме
|»ед робітниками до поблизького Не|М5алю, почав іхітуватися доі^- ’робіташмі" почались ба- ,,ід керуванням компартії до- 
кійни проти комунарів. Готова уряду Тієр мші частішу армії. „ 1 rjj) ’ робітничу до- бнватись піфіеведення в життя 
що її вивів з Парижа. Крім нього німсіцжий уряд, який воював і* Про непіктпьш робітішчі заповіту нещасних вбитих кя 
тоді з Францією, випустив з потону французьких жовнірів і оф,-|* * виаИСК робітників «італістамн шахтярів.
церів, і Тієр втяі-нув їх до своєї а,,ми. Таким чином Тієр мав та 1ШШ,._ що ляг. Фрщ Ляя:,
130тисячну армію 1. почав об.іягатаз нею Париж на душу кожного.

Комуна мала на папері 170,000 на[юдніх Гвардійців, a v ‘
в дійсності* їх було не більше як 15,000. Дальше, комунарі не

своїх рядах військових знатоків і в їх військовій управі!- ПГТПППОІ. І/1 111 ППП СІХІ/УІІІ ЛППІОІІ 
не було дісціпЛІНИ й порядку. Серед таких умов поражка Ko J ( ||^| ГUljLful\ПГІ III U ЬІЖУ il ЬІІГ АОГІї 
муни була неминуча.

Нійстоиніа акція (іашочалася 2. квітня і до 21. травня ар
мія Тієра прорвалася в Париж. Місто вкрилося барикадами. fOB Пегровський, що повер-І На запитання співробітників 
і хоч комунарі боролися з незвичайною хоробрістю, то^ не ма- н 3 «Москви д0 Харкова, в газет про це, як відбувалася 
ючи відповідної команди, мусіли піддатися регулярній армії, рОЗМОЖ 3 співробітниками га- річниця Червоної Армії в Мо- 
що була вт]ює більша. Нсе-ж таки а|,міі 1 ієра тр* а >> -ю Ф- і зет Подав такі відомости; і скві, то в. Пегровський відпо- 
лого тижня на то. щоб ж томати роепучдивин опір комунарів. ..Найважнішою СІтрзвою на вів:
Дня 28. грання упа-іа остання барикада. ... сесії Ц.В.К. С.Р.С.Р. буде роз- “Річниця Червоної Армії в

Потрава буржуазії з (юбітниками у.із ду-ю к|кжавов гляд державного буджету і Москві відбувалася з великим 
.Забраних в полон комунарів укмст|цлювано ,огнями її rm яча розподь1 КОШТ]В М1Ж республі- піднесенням. Переведений тов. 
ми без ніякоїх) суду, навіть ка допитів, ж діпия іів ь її а о.і Сесія розгляне, напевно. Фрунзе огляд всіх частин вій-
ні нд вік Около 17,000 i>o<SiTiiHKiB нопіб.10 вже по лапе^кхт&н- v .ні н* hul. « і і , Пл_и*. проект нового с.-г. податку, я- ська и проходження частин VC1Xиінгі»ково\ акції. (І&гіі>іьнР'Ж жіртв оо«іопі Парижа ., .... кий буде зменшено на кілька родів зброї через Червону пло-
“ ^иіиз^Гкомуна^'впада Гчасти через то. що П провідники «ся™ів М1Л10Н,В карбованців щу справили велике вражіння. 
самі не були свідомі своїх великих зшадань. Одною з напбіль- проти минулого року. Це було величезне видовиско,
Г „омнч.ж Комуни було це. що вона не зорганізувала своєї Ue зменшення викличе без- ; що а* захоплювало дух. 
адж-ної армії й не пішла походом на ВерсАль, щоб розбита бур- умовно і зменшення ставок о-. На урочистому засланню у 
ж\'а.ііі> Іля перемоги Комуни треба було, щоб реватіоція пе- податкування господарств. Be- Великому Театрі, з нагоди 7-их 
іичтіиу іася 1 Парижа на провінцію. А цього майже не було, шчезне значіння має справа роковин Червоної Армії, тов.
ІІпм’тшші В деяких окремих містах Комуни істнували дуже про термінове асигнування ко- Фрунзе виступив з великою „
Lam-O Іііюль-гаріят на шювінції був ще" менше підготований штів на весняний засів селян промовою про програму обо- ськии сказав кілька слів про Армії. Г, ми повинні берегти
TO^newuamii як в Парижі. А про сільське населення Франції ського поля й на боротьбу з рони Союзу. Тов. Фрунзе роз- найближчі завдання в справі о- як зенмцю ока и лише тоді ми
д » * Увати посухою. До речі — про вро- .горнув плян організації Черво- борони Раддаського Союзу. зможемо спокійно займатися
НЄМ*Перша Комуна 1871 р. в Парижі впала, але не на віки жай. У Москві авторитетні осо ної Армії, при якій ми могли-6 — Поруч в вивченням спеці нашим господарчим будівни-
Пруга Комуна що повстала 46 |юків пізніше в Росії, живе вже би стверджують, що весна має устояти проти всякого нападу яльної військової справи, чер- цтвом.
цеьмнй рік і буде жити, поки не повстане Всесвітня Комуна, 'бути сприятливою для врожаю.'з боку імперіалістичних дер- воноармійці повинні прагнути j

4.
ХТО ДІСТАЄ ПОЛЬЩІ 

ЗЕМЛЮ.
Під таким заголовком у 9. ч. 

варшавської часописі "Валька 
Люду" від 15. лютого вміщено 
досить цікаву статтю, з якої ми 
бачимо, що в Польщі дістають 
землю тільки міністри, генера
ли й доктори.

Роман Дмовскі, привор "ен- 
деків" (буржуазна партія І ді
став фільварок Хлюд коло По
знані.

Генерал В. Сікорскі дістав 
фільварок Гїарцява в По
знанському воєводстві, всьо
го-на-всього 95 моргів. (Ка
жуть, що ген. Сікорского тут 
обидили; він більше варт.)

Генерал Галлер, той що зво
ював Галичину, дістав фільва-

владн,
• І насильства, знущання й т. д. 

Було наведено низку фактів, и- 
кі доводять, що знущання чи
нить як ировінціональна, так і 
столиина поліція. Вона не ра- 

Українські газети розвинули | хується не з офіціяльними 
велику агітацію, закликаючи роспорядженими, мі з зажила- 
українське селянство подавати ми, ні навіть із судовими при- 
колєктивні заяви про відк^іит- судами, але робить своє діло з 
ти українських шкіл на основі цілковитих) свідомістю своєї 
ухваленого сеймом шкільного безкарності!, 
закону. Наслідки кампанії од
наче звелися до нуля, бо ҐМІІІИ 
й магістрати відмовляються за
свідчувати підписи селян. Тер
мін подачі заяв уже закінчу
ється, українське селянство не 
має сили побороти саботажу 
польських урядовців.

(ТИП

БОРОТЬБА ЗА УКРАЇНСЬКУ 
ШКОЛУ В ЗАХ. УКРАЇНІ.

покласти її під сукно.
Робітництво зрозуміло, що

175 РОКІВ УВЯЗНЕЛІНЯ. «

Військовий суд в Ломі, Бол
гарія, засудив 50 робітників 
за вересневе повстання за
гально на 175 років тюрми і на 
заплату
Вирок обурив населення.

Берлін. 15. лютого 1925 р. І
4,000 левів кари.

<

мали в
»

ЛИСТ СЕЛМНТЕРНУ ДО ТОВ. 
ЛАНЬЦУЦКОГО.

також до того, щоб стати до
бре свідомими громадинами. 
Червона армія повніша бути 
школою громадської самоді- 
яльности для трудящих міста й 
села.

жав та їхніх наймитів. Ми, У- 
країнці, добре знайомі з тов.
Фрунзе по спільній роботі, зна
ємо, що це людина діла й 
твердих рішень. Учитуючи ве
ликий боновий досвід і орга
нізаторські таланти тов. Фрун- — Ми, як і раніш 
зе, ми давно вже намічали йо- закінчуючи промову 
го в активні робітники Реввій- тровський
ськради Союзу. Тому, ми мо- головну увагу звертаємо на 
жемо бути певними того, що відбудову сільського господар- 
оборонча програма, розгорне- ства й промисловості!. Наша 
на тов. Фрунзе, є цілком реаль- сила в мирному господарчому 
на й має міцну базу. На урочи- будівництві, нашими господар- 
стому засіданні в Москві між чими успіхами ми притягаємо 
иншими промовцями виступав до себе великі симпатії всіх

з привітанням від імени трудящих Заходу й Сходу. А- неволені дістануть собі волю, 
робітників і селян України".

Наприкінці тов.

І

1У звязку з наступним проце- 
комуністичного 

польського сойму тов. Лаиь- 
цуцкого, президія Селянського 
Інтернаціоналу надіслала йому 
до перемишльської тюрми ли
ста, в якому між иншим гово
риться:

“Наближається час, коли під 
ударами робітників та селян 
обєднаних в нелереможню спіл-

сом посла
1

сказав 
тов. Пе-

прагнемо миру й

un

ку, повалиться злочинна влада 
поміщиків і буржуазії й всі по-

і я
ле разом з тим, ми повинні ма- 

Петров- ксімум віддати нашій Червоній
Від імені міліонів селян ціло

го світа, організованих в Се
лянський Інтернаціонал, прези
дія Сільінтерну надсилає 
вам щире й гаряче привітання. 
Геть владу поміщиків і капіта
лістів. Вся влада робітникам і 
селянам! Земля селянам!

*

і
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^ 3 ііжнароднього робітничого руху ^
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\“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ВІВТОРОК 24. БЕРЕЗНЯ 1925.Число .36. торон» і.

хрутпв е ‘ ворожі українському 
народові". 1 коли за хук раж 
ські хруні иншин раз у своїх 
газетах- і заспівають більшо
вицького акафиста. то’ роблять 
це для постраху польської 
шляхти. “Не дасте, мовляв, 
нам автономії, то й ми робимо
ся більшовиками", — хочуть 
дакузи настрахати панів.

Ну, загравання лакуз тут, у

"ЛЯХА ГУДЬМО, ПРОТЕ З ЛЯХОМ 
БУДЬМО”.

ЕРІО НА ПОСЛУГАХ В АНГЛІЇ 
КАПІТАЛІСТІВ.

сито-радянську державність.
Безсоромне запроданство -га 

дицьких докторів не знає меж!
За недовгий час мого перебу
вання у варшавському соймі, 
відомі мені факти, ш високо- 
вчені галицькі професори про
хають Вол иняків-п ослів по
тупцяти за них “бідних’’, при 
чому вчать такого оригіналь
ного парламентаризму :

“Урядовою дорогою не ін- старому краю, з шляхтою ше 
терпелюйте... Лише у приват- зрозуміле: лакузи сподіваються 
ній, дружній бесіді — замовте шляхетської ласки. Та що чека
ла мене словечко перед міні- ють льокаї з вінніпегського 
стеріяльним секретарем’’-. “Укр. Гол.", шикагської “Січи",

Хоч у Радянських Республі- скрентонської “Народної Бо
ках і дістали наші селяне зе- лі”, чого вони сподіваються, 
м.тю (такої для селян корнети коли гарчать на радянський у- 
й патріоти не заперечують), стрій ha промовчують про 6і- 
однак більшовицька влада в о- лий терор під Польщею? 
чах галицьких націоналістів- Марко Луцкеаин.

—* і орщянг. На початку ли
стопада без роботи було 13.5 
відс. всіх робітників.

Заучені Держави Америки.
За звідомленням департаменту 
праці число робітників, що 
працювали в 8,768 підприєм
ствах в жовтні минулого року, 
зменшилось проти жовтня ц. 
р., на 10.8 вис. Тоб-то біля 11 
відсотків.робітників, що в ми
нулому році мали працю, по
повнили армію безробітних.

Подані числа далеко ще не 
малюють справжньої картини 
росту безробіття в цих-країнах. 
Велике число безробітних, а в 
де яких країнах навіть перева
жне. не реєструються, бо за
кордонні біржі праці не дають 
ані допомоги ані роботи. Про
те , й наведені числа свідчать 
про жахливий стан на робітни
чих ринках в капіталістичних 
країнах.

( Кореенондентім до “У. Р. В.” з Рад.. Україні.)
Радикально 

ФрамКЇ
соціалістичний! стовує для судової росправн 

дав наказ про а- проти тов. Роя.Такої ось лумкн майже всі, шляхтою, від проголошення 
укравигько ■ галицькі доктори з платформи яскраво протиукра.

; інськоі, від повної солідарно- 
Ожкак мато ше гудити па- сти українських льокаів-панів 

ні»-шляхту їх треба нема виді- із гнобителями українських се
ти й боротися з ними. Адже .пінських мас на Зах. Україні — 
селянство Західної України стримує їх доля С. Твердохліба 
тільки й мріє, як би то спека- jта Матвіяса. Тремтячи за свою

професор Томашів- 
ярма Ненавидіти панів є за ськяй та Смаль-Стоцький та 
що. Бо коли за часів Австрії, доктори Панейки — вони не 
польська шляхта, маючи права, сміло виступають, прикріїва-

уряд
решт і висилку тов. Роя. відо- j Англійський уряд добиваєть- 
мого індуського революціоне- ся висилки Роя з Німеччини, 
ра, який Сподівався, що в “де- Тов. Рой сподівався найти 
мократичній” Франції знайде пристановище у Франції після 
пристановище й співчуття за : перемоги “лівого бльоку", він 
свою боротьбу проти англій- сподівався, що тут його не пе
ського імперіялізму. Наказ реслідуватимуть англійські ко
про висилку був підписаний лоніяльні хижаки. Але це було 
французьким міністром вну- лише ілюзією. Подібно до уря- 
трішніх справ після перегово-j дів Америки, Ігалії та Німеч- 
рів Еріо з Чемберлейном. От- чини, уряд Еріо віддає

лрофе, - , ами.

ітиси польсько - шляхетського шкуру.

свою
же, французький уряд видав поліцію та судовий апарат в 
свій наказ під натиском англіи- розпорядження У Чемберленна 
ських імперіалістів, які нена- та англійського імперіялізму. 
вилять і бояться тов. Роя.

V.

Рой надто небезпечний дія ка-
Тов. Рой примушений блу

кати по світу: один за одним 
виганяють його капіталістичні 
уряди. 1 все ж тов. Рой не при
пиняє своєї ПОЛІТИЧНОЇ діяль- 
ности. Він пише в Німеччині 
книжку, присвячену становищу 
в Індії, видає там часопис “А- 
вангард незалежної Індії”. Він 
пише свої “політичні листи”, 
які англійський уряд викори-

піталістів, бо він є душею та 
активним борцем в індуському 
революційному русі.

Лівий бльок став вірним льо- 
каєм уряду Балдвина, він ви
ганяє з Франції політичних 
збігців, які обороняють трудя
щі маси своїх країн. І разом з 
тим він з охотою приймає до 
себеетих, які організують фа- 
шізм.

ТУРЕЦЬКА НАФТА. Б.

ПАНИ АРЕШТОВУЮТЬ І КА
ТУЮТЬ ЖІНОК.

коло Арґана -.Maден, є біля 
700.000 тон мідяної руди, що 
має 28% міді.

Туреччина боронить свої 
права, звертається до Ліги На
цій, але даремно, — англій
ські емісари провадять свою 
працю серед Курдів та Арабів, 
викликають сутички, повстан
ня. Англія намагається дове
сти, що населення Курдистану 
вороже ставиться до турецької 
влади й бажає об’єднатися з 
Іраком.

Не буде нічого дивного, коли 
ми почуємо, 
курдські та арабські кочевники 
— повстанці вживають в бо
ротьбі проти турецького уря
ду чудові кулемети, бомби, 
рушниці, набої, аеропляни анг
лійської марки.

Події в Туреччині, т. з. пов
стання — є не що инше, як но
вий наступ імперіалізму на 
Схід, чергова спроба надіти 
на східні народи залізні кайда
ни політичного та економічно
го поневолення.

Як повідомляють з Ангори 
повстанський рух у східній 
Туреччині поширюється; заго
ни повстанців, під проводом 
курдського шейха Слід а, захо
пили м. Джезіре й посуваються 
на м. м. Аргану-Маден, Діарбе- 
кір та Харпут.

Повстання швидко охоплює 
инші, сумежні вілаєти, має, 
очевидячки, монархічні завдан
ня й набуває надто серійозного 
характеру. Уряд оголосив стан 
облоги. Між турецьким, регу
лярним військом та повстан
цями вже виникла ціла низка

Щ

W Поліція арештувала в Ло
дзі політичних жінок, арешто
ваних била і приму'шувала на
звати осіб, що розподіляють 
доброхітні1 жертви між вязня-

J0

ми.
У наслідок допиту поліція 

заарештувала 
профспілок Сверщевського іі 
три жінки політичних арешто
ваних і віддала їх під суд по 
обвинуваченню в збиранню 
жертв на користь політичних 
вязнів.

Селян, яких заарештовано, 
ніби-то за участь в повстан
ському рухові, поліція нещад
но бє.

БЕЗРОБІТТЯ В РІЖНИХ КРАЇНАХ. представника

Статистика безробіття остан
ніх місяців показує збільшення 
числа безробітних майже в у- 
сіх країнах. Закордонні газети 
подають такі відо мости про 
безробіття в окремих країнах :

Німеччина. За перші два 
тижні січня число безробітних, 
що одержують допомогу, 
збільшилось із 536,000 до 
583,000, тоб-то на цілих 9 від
сотків. Справжнє число безро
бітних далеко більше, бо не 
всі безробітні мають право на 
допомогу.

Англія. На прикінці листо
пада із 11,500,000 робітників, 
що застраховані від безробіт
тя, числилось безробітними 11 
відс. В середині грудня число 

Порсел, голова англійської застрахованих безробітних ви- 
трейд-юніііної делегації до носило 1,158,000.
С.Р.С.Р., виступив в Манчестері Італія. Число зареґістрова- 
з промовою, в якій дав яскра- них безробітних на листопад 
ву картину успіхів радянського виносило 117,051 проти 111,590 
будівництва в усіх галузях. в попередньому місяці. Крім 

“Багато говорять про те. чо- того зареєстровано 17,668 ро
то нема в Радянському Союзі, бітників, що працюють лише 
а тому я дещо додам і свого, випадково, 
сказав Порсел. У С.Р.С.Р. нема Австрія. В першій половині 
ні погромів, ні крівавих подій грудня Число безробітних, що 
на Лені, ні вірменської різні, ні одержують допомогу, ви рос- 
чужоземих капіталістів, ли- .то з 115 до 130 тисяч. Ще 25. 
х варі в та експльоа+орів. У Гіе- листопада їх нараховувалося 
тропавловській- фортеці нема лише 83,237, а в листопаді 
вязнів, нема царської армії, я- 
ка загрожувала -б и мирові всс- 
го світу, нема провокацій) на
сильства за допомогою полі- листопада 11,863 безробітних 
цейських шпиків і під керуван- проти 10,483 на прикінці жов- 
ням уряду. Все це знищено в1 тня й 9,703 в листопаді 1923 р. 

І робітничо-селянській Республі- У Франції, як і в инших закор- 
радянський устрій, дуже багаті на різні підземні І ці,, а тому.я кажу: “Хай живе ! донних країнах через біржі 

то влада була-б чисто у країн- скарби. Зокрема, Аргана-Ма- j С.Р.С.Р., хай живе міжнародна j праці проходить лише незнач- 
ська. але танком у разі поль-Іден являє собою величезнеj робітнича кляса! Бажаю, щоб j на кількість безробітних. Та- 
ська. Однак патріотичні га- джерело мідяної руди та залі-1 у нас та в инших країнах най-1 ким чином наведені числа по
ти цькі адвокати проміняли на шяка. За турецькими даними, шлися сили зробити теж саме", і казують тільки відносно зріст 

україн- j у неграх Вірменського Тавру |

рять про справжні розміри йо
го. Що до допомоги безробіт
ним, то в грудні корнстались 
де-якою допомогою тільки 
479 безробітних із 11 тисяч за
писаних на біржах праці.

Бельгія. На початку листо
пада число безробітних, що є 
членами кас безробітних, ви
носило 18,444 проти 12,691 на 
початку листопада 1923 р. Ві
домостей про загальне число 
безробітних немає.

Данія, За відомостями проф
спілок на прикінці листопада 
не мали роботи 8.6 відс. членів 
профспілок. В жовтні безро
бітних було 6.5 відс.

Голяндія. На прикінці листо
пада на біржах праці міст, що 
мають понад 5,000 мешканців, 
було записано 65,740 безробіт
них. Серед членів кас допомо
ги безробітним не мають зов
сім роботи 6.5 відс. і мають ли
ше випадково роботу 2.1 відс.

Норвегія. 10 грудня нарахо
вувалось 20,500 безробітних 
проти 16,300 в листопаді. Крім 
означеного числа біля 6,000 
безробітних мають тимчасову 
працю на громадських робо- і 
гах.

що напівдикі
кровавих сутичок.

Отже, цікаво зупинитись та 
з’ясувати причини, умови, дій
сний стан, або, як кажуть, (за
кулісний бік) цього діла.

Перш за все, треба нагадати 
про величезну вагу нафтового 
питання в наші дні, коли скрізь 
у світі (Баку, Пенсілвенія, Ру
мунія), з одного.боку, іде ско- 
роччення продукції нафти, з 
другого ж — ’ значно збільшу
ється попит на неї. _ І зараз при
чина турецьких подій це як раз 
нафтове питання. Питання — 
кому володіти Мосулом-Сулей- 
маном — себ-то тим районом 
(280 квадр. клм), де знайдено 
могутні нафтові джерела.

Величезні поклади месопо
тамсько-перської нафти вже 
давно муляють очі імперіялі- 
стичній Англії. Ше підчас вій-

МАРКО ЛУЦКЕВИЧ.
бувши* посол до польською сойму в Варшаві від українського працюючою 
населення Волині Шляхта хотіла ла пакувати його до калинці, але він у спів 

втікти. Тепер працю, на Радянській Україні і е сталим кореспонденток 
"Українських Робітничих Вістей " та "Робітниці".

СПІНИТЬ НА ПОМІЧ СТРАЙ
КУЮЧИМ МАИНЕРАМ.

Центральний Комітет Жіно
чої Секції при ТУРФДІм виа- 
сигнував зі своєї каси $15.00 
на допомогу страйкуючим май- 
нерам Нової Скошії І закликає 
всі відділи Жіночої Секції не
гайно поспішити зі своїми жер
твами на ту ціль. МайнерІ в Ко
пій Скошії, їх жінки й діти го
лодують. Компанія замкнула 
їм поживу в склепах, викидає 
з помешкань серед зими. По
міч потрібна негайно. Відкли
кайтеся, товаришки зараз! Хто 
жертвує зараз — жертвує два 
рази.

потрапляла в підступно-грабі
жницький спосіб позбавляти 
галицького селянина його спо
конвічних ишіасів (про це ди
вись “Ліси та пасовиска” Ів. 
Франка), тоущо-ж коїться те
пер, коли польські магнати по. 
чувають себе всевладними го
сподарями навіть над душами 
українських селян?

Тепер становите українсько
го й білоруського селянина під 
панською Польщею надзвичай
но жахливе. Навіть незапереч
ну власність селян відбирають 
для осадників. На п рикшу», у 
селі Тростинка, луцького иов., 
на Волині, відібрано* в селян 
щось коло 500 гектарів землі й 
оселено Там польських вій
ськових кольоністів.

Українські патріоти, бачу чи 
якою великою ненавистю ма

ючи свої угодовські виступи 
культурницькими справами.

Читаючи в галицькій патріо
тичній пресі дорікання за хру
ні вство Ямковим та Ільковим, 
лриходиться инший раз диву
ватися: чому хрунь так немило
сердно карає хруня?

А воно через те, що дорікан
ням иншим, хочеться себе ви- 
іцхавдати. Мовляв, ми проти у- 
годіїз шляхтою. Ми

Характерною рисою західно, 
українських угодовців є й те, 
чцо вони иноді впадають у те- 
лйчиїї настрій від правильної 
й ті) навіть під зглядом націо-

,7. Левитеький.
е*

ПОРСЕЛ ПРО С.Р.С.Р.

ліпші!...It

Ц.К. Жінсекції.з ни (1914 р.) англійське військо 
захопило м. Багдад та Месопо
тамію. Потім, щедра Ліга На- 

нал|,ним більшовицької полі- цій видала Англії мандат на 
Радянськії! Україні, управління країною, а ця утво- 

Може гадаєте, що галицькі до- рила між ріками Евфратом та 
ктори починають любити ра Тігром. “самостійну" онерстко- 
дянський устрій? Ні! Для них ве арабське королівство, Ірак, 
краще чужонаціональна поль- на чолі якого поставила ко- 
ська влада (аби була вона роля Фейзаля. Таким чином 
панською “демократичною”), англійські імперіалісти пригар- 
ніж своя українсько-радянська, j бали “чорне золото” до своїх 
Адже кожний патріотично на- рук. Але цього мало й Англія

Кожний клясово свідо
мий робітник повинен пе

редплачувати І читати 
робітничу газету

тики на

Польща. На прикінці вс|>е- 
сйя ' нараховувалось 155,245 
безробітних проти 52,420 на 
прикінці вересня 1923 р.

Швейцарія. Число зареє
строваних безробітних на по
чатку листопада виносило 
9,451 проти 8,718 в поперед
ньому місяці.

Чехословаччина. За офіцій
ними відомостями число без
робітних на початку жовтня 
виносило 73,006. Із них одер
жують допомогу від держави 
біля 10 відсотків.

The WORKER1923 р. 77,550.
Франція. На біржах праці 

перереєстровано на прикінці
Офіціяльний орган Кому
ністичної Партії Канади.
Передплата на рік вино
сить $2.00, на піврік $1.00.
Зашліть передплату таки 

ще нині!

лає селянин до пана, лише про 
людське око "гудять ’ ляха”.
Насправжки-ж охочі вони (у- 
критські патріоти) у злагоді

польськими панами. Одубіть настроєний “Русин" знає, намагається захопити турець
ко.! и вже що запануй .у 1919 р. у Східній кі землі, східні вілаєти, що 

Галичині

X жити з
ного лиш бажають, 
не можна самому, то принай- Адреса:

THE WOBKEB, 
Boom ЗОЇ, Tyrrell Bldg, 

96 King St., East. 
Toronto, Ont

миі спільно з ляхом 
скувати українського селянина 
іа робітника.

Від отвертого братання у кра
їнських патріотів з польською

визи- '» *
її

А і безробіття і нічого не гово-польську владу свою

36) Буває важко, буває тяжко. Буває голодно, 
буває холодно. Але є надія.

Як тяжко, тоді виривається Василь Чумак і 
з денікінською кулькою в голові кричить, як 
сама Революція:

JVL І Р Ч А Н. Товаришу сонце!
Він мріє про' перемогу людини. Майбутньо

го над природою.

нити. В 4-ій годині йому 50 років, а над вечір 
бабусею, беззубою і немічною. Злиться, черво
ніє, але нидіє і паде за хмари.

Ми цього не помічаємо, як не помічаємо, що 
земля крутиться, хоч знаємо. Ми ще не помі
чаємо, що люде старіються, а життя молодіє. І 
багато ще не знаємо...

ЧИ ВИ ВЖЕ МАЄТЕВ БУРЯНАХ найновішу книжку відомого 
пролетарського письменни

ка М. 1РЧАМАРадіо думка обкрутить зс.нлю 
< 'ш.и,ним з.чаганням мети 
1 завше. .іюдина небесну ctne.no 
І скаже сіпіцеві: — світи!

Другий том спогадів з громадянської війни 
на Україні 1920 року. КАРПАТСЬКІ НІЧБезнадійно? (,’ надія: осі. на цьому б]гуку. 

Переможці! Піонери! Тисну вишу руку! що недавно вийшла а друку? 
Якщо не маєте її ви самі або 
ваші знайомі то постарайтесв 
купити, ■ будете мати корисну 
книжку в хаті Не тратить вона 
нарт ост и навіть тоді як ви пе
речитаєте її. Це довша повість 
а воєнних часів в Галичині І а 
життя робітництва в Америці 
Коли читаєте, то не можете так 
довго відірватися від книжки, 
доки не перечитаєте до кінці.

Письменник М. Ірчдн сам пе
режив війну І вірно опису» ВСІ 
ті страшні-події в старому краю. 
Читаючи -Карпатську ніч" ви 
рівночасно багато вчитеся І то 
в найбільш приступний спосіб, 
бо ціла книжка написана незви
чайно зрозумілою мовою. На
друкована вона на найкрашому 
папері, окладника з артистич
ний малюнком в двох кольорах.

КУПІТЬ. А НІКОЛИ НЕ ПО
ЖАЛІЄТЕ! РОЗПОВСЮ ДНЮЙ
ТЕ СКРІЗЬ ЦЮ КНИЖКУ.

Висиляються книжки за по
передник надісланням грошей. 
ЦІНА 50 ЦЕНТІВ ЗА КНИЖКУ.

Замовлення з грішми посиле
ні ні таку адресу:

Ukrainian Labor Hews 
Cor. Prttcard * McGregor 

Winnipeg, Man

Наполеон сказав, що кожне здобуте місто 
пригадує йому знасилувану дівчину. А я ще 
цього не відчув. Як революція добуває місто, 
то воно пригадує матір після родів. І болісно і 
щасливо. (Але це революція, а Наполеон був 
начальником контрреволюції, і я не хочу мати з 
ним нічого спільного.)

(Продовження.) З поетів ніколи не було добрих соціалістів, 
бо вони романтики і люблять поезію. А со
ціальна революція повна грубої прози і дивно

Так! Є велика сила і ми дивуємося, де во
на ховається. А вона в кожній сірій шинелі, в 
кожному голодному, змерзлому ТІЛІ. Як обір- 
ване-босе червоне військо йде в бій, мені все ти
снуться до очуй сльози зворушення. Бо це й є 
революція. Це й є та сила, яку видно і невид
но. І яка перемагає. Чим? Не зброєю. Зброя 
поганенька, стара, далека від найновішої євро
пейської техніки. Ось блискуче панське вій
сько, узброєне всім, що тільки придумала люд
ська думка на смерть людини — і — ломимо 
цього утікає, біжить, перед обірваним, поганень
ко узброєним і голодним військом революції.

Бє і побіджає Великий Гнів — великого ко
лективу. І Любов і Віра.

Любов нового Життя і Віра в Нове Життя.
Нам ще далеко до нього, але ми любимо 

його так, як мати ненароджену дитину.
Пригадуються слова товаришки Нюрри і пе

ред собою бачу її великі чорні очі:
— “Ми люде нові, хоч далеко нам ще до но

вих. Буржуазних пересудів дотепер не позбу
лися...’

Хоч чесних в світі мало, але вони ростуть і 
переможуть. Бо “2 рази два є 4".

В цих буряках я маленький і великий. І я захованої поезії. Поезію революції відчува- 
і не я. Говорю і не чую себе. Думаю і не пі- ють і бачать тільки революціонери. Тому ве 

ликих поетів революції мало, бо революцій- 
А тепер закутуюся і попробую заснути. Ніч ннй колектив сам собі поет.

І

знаю.
Ненавиджу кожне насильство. Найбільше

болить мені серце, як почую про знасилуваннн 
дівчини. Бо без любови на світі немає нічого.

— — — — — — — — Семенко хоч ходить з портфелем, але рево-
Тільки що рості лютив очі разом з сонцем, люцію відчуває. Він любить себе і колектив. 

Сонце ще далеко від мене, десь за бараболнн- Живе сьогодця і футурист. Зрадив село і степи 
иям, за вільхами над потоком. Мене не бачить, : j покохав брудне місто, авггомобілевий дим, за- 
з я крізь дірочку кидаю косо очима і — любую- лізо і бетон, і ненавидить Клима Поліщука.

Bon лоти в собі революцію і говорить з “то
варишем сонцем" та мріє стягнути його на зем
лю. Найбільший дар його, це сміливість 
і творчість підчас голоду.

Я полюбив його тоді, як ми сиділи на підло
зі театру Садовського в Київі і висвистували на 
сцені “Козацьку помсту”. (По футиристично- 
му)------------

...Вмите сонце випливає вище і пригадує мо
лодицю. яка ще вчора була дівчиною. Але ме
ні жаль, бо до полудня сонце постаріється. Во
но так: сходить, то — молоде й пахуче, як дів
чина, що спала на свіжому сіні. Потім вмиваєть. 
ся росою і стає молодицею, що вчора була дів
чиною. В полуднє воно жінкою, яка котиться в 
долину переживши 30-ять, але все ще може ма-

(Навіть зорі закохані в місяць. Ви не бачили, 
як вони моргають до нього?) Плакати не вміЇо, 
але знасилуваяій дівчині готовий цілувати край
чики пом'ятого одншя і впевнювати, що люде 
будуть ще людьми....

(О! Мій чортик під вухом вже проснувся.)
— Що кажеш? 1

ся ним. Воно таке молоде й пахуче, як дівчи
на, що спала на свіжому сіні. І румяне таке.

Люблю дивитися на сонце, як воно будить- 
Заслане, невмиване і тому, кохане. Потім 

збирає росу і вмивається. (Тому роса гине.)
Люде, як хочуть означити велику цінність, 

то все згадують сонце.

1
>,

ь
ся.

— А соціяльна Революція? — шепче.
— Соціяльна Революція чортику? Це не 

насильство. Це боротьба з насильниками. Ро
зумієш? Як скажена собака покусає когось, то 
її хутко мусять вбити, инакше вона покусає 
всіх і всі будуть згодом гавкати, вити, здиха
ти. А так не (Гоже бути. Революція — Вели
кий Гнів, що наростає віками. Ніхто не хоче 
добровільно вмирати, а в революції вмирають 
тисячі. В чому-ж сила? 
в меті.

Кажуть:
Вперед до золотого сонця волі!

Инші инакше:
— Вперед товариші! Нам зійшло червоне 

сонце!ж Говорила в першій мірі про себе, бо дома
галася смерти тільки тому, щоб бандити, як бу
дуть бити нагаями, не побачили, що в неї немає 
сорочки.

А хлопець дівчині натхнено:
— Кохана моя, сонічко моє!
А поет Михайль Семенко блукає j, портфе

лем по київських вулицях і співає Г*'

*

В гніві чортику і —ж
(Далі буде).

1ч

% ш : А

V



Н СТОРІНКА НАШИХ ЧИТАЧІ». ТІ НІ non СТРІПУЮЧИМ МІЙ ичн*с*У-го в їж готу
у

ПЕРШИЙ РАЗ НА СЦЕНІ В КАНАДІ!юшим опію. Справоздамея з річних зборів У. Р
К Товариства » Венкувер було 
ємне зараз другого

граму входили хорові стенвм, декля- Алтв. по зборах 
в “У.Р.ВЛ аж чеха. І 

ючм через довший час. не бачимо йо-

I нації, гра аа інструментах і сольові
співи Промовдвли т-ка Котаовська і І 15-го березні, а р иайнерська ш>
Ромаижжоеа. а аа закінчення промов- тя •‘Едмонтон емд ДІстрікт Мійаірс Щ Р ,

т. Богайчук. В днях 9. 10 і 11 бс- Федерейтме" на своїм дідовім sad-iro m>uuw * аа*Р*ЧГ»са листовно з
датм запитом до Редакції ”У.Р.а про при- ; 

чину не поміщення нашого справо- 
Відповідь я отримав. » цю 

не одержано. Тож я і

ЛИСТ З УКРІПИ. ДОТОЧИ КОНЦЕРТ. ДРАМАТИЧНО-СПІВАЦЬКИЙ ГУРТОК ПРИ ВІДДІЛІ 
ТОВ. УЗ».-ФД. У ВІННІПЕГУ

--------- кідограе --------
Ом» і і» » Торам о- Овт. роя і БоліНук JUS лекцію и те- ланню ні*

ну про виховувати юте* та ний», $250 00 на поміч страйкуючим mint-1"
SK треба seem оргміічяМі. SX іааож ' рам s Нові# Csouiii. 
іоеорна про імачшня Иобітнмкмо Слід згадати, «о майнерський і so 
Змомогового Товариства До виділу вадь з Пене Майки виніс в себе на посмЛ4“’ ЙОІ° друсий рал, і великим 
РЗ.Т вяисадоса 7 членів і вибрано ; зборах резолащію. щоби то-товннй on“lKHlu‘‘ _

Річні зборе У. P. Н Товариства у ;

тримав гасла від свого оі Дня V березня. 1925 від б зве я ярена в Кяіва. геївнгівено хноояя. ввий ' . яра і не иж.ом з робітіцгчофаргарсьхо- В СУБОТУ, 28. БЕРЕЗНЯ (МАРТА)
в ир. робітничій домі у Вінніпегу

спра воздаюі емер вчиться В Квіеському Хужив- му гонармстві В Вотерфорд діючийньому Інституті мв арштевтурмому 
факультеті Ucfo хлопця вислала се- яоннерт ній проводом і. L Чабана

В програму входжлн співи, гра на нам- _

ШЖШ WÊÊ0-щж . -Шштшвту селі Іваншвиях. особа- '„J* ^ • ■ вали своє голосова нив проти внеску тіиг1! прслггавдень. 6 концертів. З
ети таке і змін «о до йото пере- ВИЛ ІЛТІ тни, що й тут набуть прийде в липні "“«>«. 4 забав,, еввт відс.вткомио і.будо». неню в тиьвв .мінилися HLTчГкГвМШю^ї dMÏ На м- М До страйку і грошей треба буде на Фиа"со“* »" представ.,ястьс.
Положенні на ідеоаьоґічиіи фронті конче оту пооновіяв Го- Ля* II. березні відбувся у Негре->його підтримання Та вкінці згодна н- ТЖ

Шо-ж 1 себе увиває село на Увра- w|no^ >кий |Ю(КНИ1> ЖИП1 ро6гІНИ вид масовий мітінг, па який зібрало- ся всі, що коли прийде відозва до
кія і бапметик 1 капіталістичнім су. с* поважне число фармерів. Це свід- нас о потребу помочі страйкуючим

, спільстві. Взивав фармерів читати “ 104^ »»>е Иовій Свошії- то ми в,л‘
неваїод та утневів. ламкць виршмн nu—.- ю, ^жити монотонним жилам, але почн- си знову їм поможемо
та селянсько, те*..- ми бачим.,, ТГик.^То« -ають розвору,ува,не,. Організато-
пробивається промінь знання та на- . ££££ до орсаизаціі, бо І»* ТУРФДім і його промовою заці-
>“• тюки а „ги,НІЧ mil ми .можемо Нін- ВаИКЛИСЯ ШЛІТЬ ТЙКІ Особи, ЯКІ ДО ЦС

M>aj ■ .""T”* читися пізнавати чому ми. мілизни, так ™ час> »мг"і ***> '** п'кавилися
рух. робота провадиться по кеш та- и|онск$ва||і олинишп<„ тіль,и „ ор. Тої Свідерський говорив про те- В неділю 15 мартл її р. в 8. юдині

гапізамй ми навчимося боротися за перевив економічне становите, про вечером відбулись в Коністон загаль- 
кращий лад Кликав не забувати про т'. “в РІЖИІ спекулянти малі і велий ні збори, в справі допомоги страйку -

Седьбздинок. де провадиться ріж- робітничу пресу помагати м всіма си. івизискувіть фармерів. а далі говори» юним робітникам в Новій СкяяВ 
.шманяна праця - 1 Кружок, який ібиранмам передплат і пресово ПР° організаційні і освітні шли як убори отворив т. Ф. Коваль та по-
ннвч.и політичне життя і. іиьськ >- ^ . >нд> цему складаємо повільним але сталим кроком робіт-1 ясний ціль скликання зборів і пожди-
ігзсподарський кружок; 3. Хоровий. д , лаштування нею концерту щиру н*ки * Фермері йдуть одні другим на кав до слова т. Н. Гуцадкжа. Цей 
’ Музичний. 5. Lпортовий. Ь. драма- Под^Ку тт Качмаровському і Чаба- 3>'<rrP*4, шоб відтак спільним фрон- товариш розказав в півторагодинній 
іичннй 7 Незаможницький, органі ^. ^ бажмво ш успішної „раці на том «аун #о боротьби з визиском і своїй промові про тяжке положення 
ювано також Жінвідди. а в оСтаи- „ майбзгиьомз неправдою за кращий лад Присутні майне рів в тій околиці Яскраво сха-
ній час. коли був оце дома, так лво- ■*»"•<«”*> » маиоутиьомз

Л товариським привітом.рився кружок стариків, де ведуть ^ ,,
ріжиі бесіди по сільському господар
ству.

Є також організований Лікнеп 
себто така організація, де ліквідують 
неписьменність на селі — відвідують 
цей Лікнеп діоде ріжньою віку.

Є організовано на селі дві коопе
рації — одна споживча, а друга сіль
сько - господарсько - кредитова, яка 
ставить своєю метою допомої ги не-

*> k.sненецького Сільською

^ прекрасну драму Я. Горді на на 4 дії п. н.:

САТАНА.
членами.

«кус може радянське село па По-

В

Автор неї драми — це сдавний в цілому світі письмен
ник, який вірно представляє в своїх драмах людське 
життя. Драма “Сатана” перекладена на ріжиі мови, бо 
відзначається вона глибиною думки та трагізмом. Є в 
ній і сміх, але сміх крізь сльози. Живе собі людина, че
сна, справедлива, що нікому кривди не зробить, що бо
ліє над людською недолею. Але приходить до тої лю
дини Сатана — Юда і обіцяє золоті гори, підмовляє 
стати багачем.

Приходи
Січень
Лютий
Март .........
Квітень 
Май . 
Червень 
Липень 

! Серпень 
Вересень 
Жовтень 
Листопад .. 
Грудень

. $214.32 : 
105,39 
244 101

іиі в Радянській Республіці? Поікрш 
>сммо замісць старих життьових

ЇХ 15Робкор.
219.731 
250.51 
272.38 
226.11 і 

.. 53.25 і 
112.30 

. 147.40 

. 15248

Коністон, Онт.

л> зям громадського життя
В матому селі е наприклад так. чесна людина спокутується, слухає 

Сатану та й сама стає Сатаною. Але багацтво не дає 
роскоті, бо надбане воно з кроки й поту мільйонів. 
Приходить сумний кінець багачеві, а Сатана регочеться 
із свого діла. Кожна людина може зустрітися в життю 
з Сатаною. Тому робітництво повинно рішуче побачи
ти цю драму, бо багато навчиться. Зміст драми — кла
совий. Прихопіть всі побачити ‘Сатану", бо це вперше 

появляється вона на українській сцені в Канаді.

$2,01>32
■РосХОДИ

■
Лютий 
Мдрт .... 
Квітень 
.Май
Червень . 
Липень ..

$197%
. 95 .12 
242.45 

Л4.74 
190.15 І 
272.38 1 
291.98 Є 
148.11 ! 
1-31.25 
80.65 § 

141.62 
167.44 !

склали організаторові $9 00 на даль- рактернзував також життя тих прин
ці у подорож та кілька передплат на ків і їхніх хлібодавців. Дальше зма- 
фармерську газету “Фармерське Жит- іював боротьбу зорганізованих ро

бітників, від початку їхньої органЬа-
Відтак промовляв ще т. І. С. і го- цГї. Нинішнє положення майнерів.^ 

порив про шкідливість для фармерів сказав т. Гуцалюк, находиться серед Серпень 
того деморалізаційного життя, яке дуже тяжких і несприятливих умовнії, |^ресень 
так часто на фармах трапляється. Са- бо тепер Весни відмовилась навіть да- Жовтень 
могонка, це зараза, яка роскладає ці- вати на кредит харчі в склепах, котрі *'истопад . 

На підприємстві, устроємім старлн- лі фармерські родини і дає нагоду належать до неї. В цім часі майнері * р-день 
мям віддиу TN 1*Ф,1ім в фінляндській спекулянтам ще гірше визискувати j їхні жінки та діти серед жахливого 
салі в Венкунері виступив з промо- фармера. Кликав фермерів до орга- окруження опинились не лише без 

іаможнім се.«нам та серединкам в вою т. Г. Богайчук та закликав місце- нізації, до освітньої праці, до солі- куска хліба, але навіть вони самі і їх- 
сгччіві наладження свойого сільсько- „их робітників до організації і там дарности, бо тільки в злуці фармері ні діти не мають в що одітись. Тож І Приходу 
н> господарства Сетяне зараз заш- працювати для своєї власної корнети зможуть диктувати свою волю пара- поможім їм і їхнім діточкам! Бо так. Рос ходу 
капле ні аби яким нсбудь робом ші- Другого дня вечером т. Богайчук про- >Итам. Відтак кликав до передплачу-|Як тепер з ними, з нами може бути 
нити свою форму господарювання ; І мондяв на масовому робітничому ві ваиня своєї нової фармерської газе- завтра. Тоді один з товаришів пішов 
замісиь трьох-лідля на селах в біль- чу Говорив він про наслідки капі- ти, яка мас невдовзі вийти. На про- поміж робітників і робітниць і зібрав 
тости провадять в життя такий зем-1 талістнчної господарки, яку він ду- позицію, т. Свідерського було заря- разом $22.00. Пя сума, товариші, не- 
лсустрій, як четверьох-піл.тя, земель жс влучно з’ясував. Мри кінці про- джено збірку передплат, яка пройшла велика, правда, але буде на кусок 

комуни мови закликав робітників ставати чле- досить успішно. На закінчення кли- хліба для бідних гірняків, щоб ro
le ржава йде на зістріч селянам, які нами У.С. К.П.К. і на його поклик чу фармерів до праці над своїм само- лод зоспокоїти! 

нндвигають нові форми господарю- ■ вписалося 18 членів та сформовано освідомленням.
Правда, що в більшості це

УЧАСТЬ БЕРУТЬ САМІ ТЕАТРОСТУДІИЦІ!тя"

З ОРГАНІЗАЦІЙНОГО ЖИТТЯ 
В ВЕНКУВЕР, Б. К.

ПОЧАТОК РІВНО В ГОДИНІ 8Л0 ВЕЧЕРОМ.
ЦІНА ТИКЕТЇВ: 50, 40 і 25 ЦЕНЛВ.

Тикети набувайте завчасу: щодня в буфеті Укр. Роб. До
му, а вечерами І в день представлення при касі.:

Разом $1,993.85
Повторення ДРАМАТИЧНО-СПІВАЦЬКИИ ГУРТОК ПРИ ВІДДІЛІ 

ТОВ. У.Р.-Ф.Д. У ВІННІПЕГУ
і

$2,016.32
1,993.85

устроюеОстало в касі ................. $ 22.4711
До заряду на 1925 рік увійшли елі- І 

дуючі т.т.: І. Юзїгаг брг. ; І. Костинюк, і 
заст. opr.; А. Вільгот, прот. секр.; H. І 
Лахманець, фін. секр.; О. Романюк,j 
касієр; І. Сорочка, кольпортер; В. Гав- ! 
рилюк, буфетчик; С. Романюкова, 
гардеробишк. До шкільної ради у-

В НЕДІЛЮ, 29. БЕРЕЗНЯ (МАРТА)
ні громади, колективи та

В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ
її. Гр—ин. КОНЦЕРТВІДДІ1.вання.

питання для селян поки ЩО СТОЇТЬ к
ПрисутниЙ.

Дня, 18. лютого скликано мітінг для 
жінок-робітниць, перед якими т. Бо
гайчук виголосив лекцію. Говорив 
нін про стан, який занимала жінка в 
стародавні часи, середновічні і який 
занимае тепер в капіталістичній си
стемі У всіх часах і їх системах

вій шли; .4. Кошовський, РІ. Серетний, І 
М) Самсон і Ю. Дубен. До збирання 
нових і залеглих передплат на "У.Р.

Оттава, Онцформі організації, но все-ж таки ми 
на Україні вже маємо більш 4,000 ко
лективі».

Багато можна писати про робітни
чо-селянський стан, але в одному ли
сті всього не напишеш. От коли ми 
і робимо тісний зиязок з тобою, то 
тоді можна більше писати, тоді ти іа- 

я буду відповідати.
Я буду тебе просити, аби ти мені

ПЕРЕПИСКА РЕДАКЦІЇ. За ініціативою віддиу ТУРФДім в 
Д. Вга Сеатл, Ваш. — Вірш скорше Оттаві відсвятковано дня 8. березня

1925. міжнародне свято жінок-робіт- 
ннць. В програму свята входили спі
ви і деклямації. На половині програ
ми забрав слово т. Скрипннчук і по- д Вільгот, секр. І
яснив початим міжнародньої органі
зації жіноцтва, боротьбу робітниць н Ф‘н* секретаря Ц.В.К. ТУРФДім. ; 
минувшині і тепер. Робітниці є так — На цемУ місци прошу секретаря | 
само визискувані капіталістичною | иенкуверського відділу прислати в j 
клясою як і мушиии-робітники. Щоби найблишому часі спис членства і їх!» 

В. Бга Едмонтон, Алта^ — Може-б увільнитись з під капіталістичної кор-1 адРсси до U В.К. ТУРФДім в Війні- :Щ 
з Вашого допису щось вийшло-6, ко- миги і здобути собі краще життя, тре - іпеГ>' * Пастух,
ли-б він був хоч на три четвертих ко- 6а жінкам-робітницям також належа- *■
ротший, а так помішений не буде.

Невідомому в крейтон, Онт.
Щоб помістити допис, треба тнати. бітниц| в °тт;““ "е стояли "<,ла °Рга'

шзацією і не відставали від других 
місцевостей їіриступлено до заснован- 
ня жіночого відділу в Оттаві. На ра
зі вписалося 12 членкинь і є надія, 
що пізніше віддіт невдовзі збіїьшигь-

В.” увійшли: І. Костинюк, С. Рома-І 
нюхова. І. Сорочка. Контрольна ко-1 
місія; 1. Мартин, Й. Кушнір, М. Лап-1 
чук.

надався-б до гумористичної газети, 
тому не буде помішений. Програма дуже цікава і ріжнородна. Участь беруть спі

вацькі й музикальні сили: мішаний хор, солісти 
ї декляматори.

Приходіть вчасно, щоб не вертати домів. 
ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8Д0 ВЕЧЕРОМ.

І. Хга Айлсбори, Б. К. — Допис про 
переселенців до Канади до друку не 
надається.

И. Дга Савт Гіоркюпайн, Онт.
Про відкриття У.Р.Д. в Савт Пор- 
кюпайн вже ^писалося в “У.Р.В.’’

І жінка була невільницею, тільки нині 
і в Радянських Республіках жінка ски- 
' нула з себе невільницькі пута і стала
і на рівні з чоловіком. Потім говорив 

писав листи, мені страшно цпиііо зна- j np<J жіночі організацГ| j аказав на
тн про твоє життв та «загалі про ЖЬючу Сгкшк> п|)(| турфд^ „а
киги к Америці , юму мітіигу сформовано жіночий від-

М“ наприклад, одержуємо журна-Д() якого вписалос, 6 часнкинь,
лн ................. . знайомимось з закор- а на масорому Ш11Н1Л 22 ЛЮТОІО
донно., техніко.,, архи.ектурою. ми- салоо| ще ,0' члснкинь Виб ано за. 
стецтвом і , нн. але це не достаточ- р-д ^ д0 ац, ,а
но; коли ми будемо переписуватись. членсІва
то ти зможеш краще ознайомитись 
з сучасним положенням.

Може ги кепсько розумієш укра-

:

іВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ,
їй до робітничої організаці На по
клик т. Скрипничука, шоб жінки-ро- \\у ПРОСЬБА 0 ПОМІЧ.ТЕАТР І МУЗИКА. ВІДДІЛ КАНАДСЬКОГО ТОВАРИ

СТВА БЕЗРОБІТНИХ У ВІННІПЕГУхто його написав. Також писати тре
ба антраментом і виразно.

Ф. Бга Дітройт, Міш. — Не можемо 
містити так довгих дописів про так 
давні справи, ще й до того їх треба 
переписувати.

Дня 21. лютого Драмгурток відо- 
грав представлення "Як світ пішов до. 
гори ногами", де на павзі знову го
ворив т. Богайчук про значіння ми-

Сторджис, Саск. оцим подає до відома, що
Енську мову, то пиши, я зможу пи
сати і на російській мові.

У нас зараз українізація й кожний,стсцтва для пролєтаріяту. 
мешканць, який живе на Україні по-1 
винен знати українську мову, а ти Богайчук- на тему "Партії і кляси*. 
мабуть уже забув її. бо у вас немає Дня 7. березня Драмгурток відограв

"Гроші". Драма ця в перших діях

Шановна Редакціє!
Я прошу Нас помістити мою прось

бу в "У.Р.В.” Я називаюся Юрко 
Будник і походжу з села Кучорова 
на Буковині. Удаюся через "Укр. 
Роб. Вісти" до товаришів робітників 
і фармерів, робітниць і фармерок з 
просьбою. 16 років тому назад я їхав 
волами 30 миль з міста до дому і ду
же велика тоді була заверюха. Я за
блудив і так блукаючи відморозив со
бі обидві ноги. Завезли мене до 
шпиталю, а там мені відрізали обидві

МАСОВІ МІТІНГИ БЕЗРОБІТНИХПЕРШИМ РАЗ В ІСТ КИЛДОНАН!

Товариші і Товаришки Іст Килдо- 
нан! Чи ви бажаєте розігнати свій 
смуток? Чи ви любите гарну пісню і 

і музику? Коли так, то не забудьте і 
і прийдіть до У.Р.Д. в Іст Килдонан, 
в суботу, 28. березня (марта), а там 
побачите гарну українську опереткі,' 
в 2-ох діях, а 3-ох відслонах п. н.:

ся. Дві товаришки зложили цілоріч
ну передплату на "Робітницю". Гро- 

ОрТга Венкувер, Б. К. про одну ші е на руках касієрки, бо передпла- 
і ту саму справу написали з Еіенкувер Ту j пресовий фонд буде збиратися ці- 
аж три дописувачі. Одного містимо, лий Mjcimb березень і 
а инших нема потреби. Тому ми все

В неділю, 1. марта промовляв т відбуваються кожного четверга 
в 8. годині вечером

в Лейбор Темп’л (кімната № ЗО)
при Джермс вулиці

Закликається всіх безробітних прихо
дити на ці мітінґи для обговорювання 

своїх справ.

Мітінги членів Вінніпегського Відді
лу Канадійського Товариства Безро
бітних відбуваються кожного поне
ділка в 8. годині вечером, під ч. 530 
Мейн Стр. (кімната ч. 7).

Всі члени Товариства Безробітних 
повинні браги в них участь. На мі
тінги можуть приходити і ці, що ба
жають вступити до Товариства. Член
ська вкладка виносить 10 ц. на місяць

українізації.
Пиши буду щиро вдячний. 

Будь здоров.

вишлеться ра
зом. Віддіт названо іменем Ольги | 

одного Бесарабової.
випала середньо, але при кінці ре
вольвер не хотів стрітяти і аматор 
кинув ним до землі та повалив свого 
притивника на землю і виліз на не-

радимо організаціям мати 
робкора.II. Шпара. П. Г-чук.

“НАТАЛКА ПОЛТАВКА".Ріджайна, Саск.
Дня 8. березня ц. р. віддіт Жіночої

Секції в Ріджайні \строїв в Укр. Роб. Цю славну оперетку виставить ноги нишс колін І тепер я не здіб- 
Домі концерт. Програма була досить Драмгурток при У.Р.Д. в Трансконі. і ний до ніякої праці, не в силі навіть 
багата. Участь брали дорослі й ді- В оперетці є двайцять одна пісня,- ко- коло хати ходити. Я мав деревляні 
ти. Співи, гра й деклямації вийшли ■ трі будуть виконані в супроводі тран- „оги, але вже виходив. Відтак замо- 
дуже гарно. На половині програми1 сконської мішаної орхестри під про- иив HOBj ноги дав $Ю0.00 завдатку 
промовляв т. Гикавий. Він згадав видом т. П. Угрннюка. Не опустіть \ вже том> три р<>ки j ,це повинен до- 
про замордованого в Німеччині K. иеї нагоди! Вступ; 35, 25 і 10 ц. (для платити $150.00 і не мав де їх взяти. 
Лібкнехта, як також про Лєніна. По- дітей). Початок в год. 8.15 вечером. j так до цсго чаСу. 1 тамтих сто до- 
тім промовляв т. Никиляк про зна- Приходіть громадне! Приходіть всі! ларів 
чіння міжнародного дня жінок-робіт-

ТЮ. ФАРМЕРІ! ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ СПІЙ ЧАСОПИС!
Оцим закликаємо всіх українських фармерів до передплати нового, фермер

ського тижневого часопису А тепер і на життяпропадає.
І я не в силі заробити, не тільки на но- 

ниць і завіз вав присутних складати ги та Коти-б то я сам катіка а то
нц пресовий фонд "Робітниці'. Від- ДО СЕКРЕТАРІВ ВІДДІЛІВ щ, й жінка мо„ ЖЖНІЬ „ п<)СТ'елі 10 
так промовляла т-ка Мамчур. Про- ЖІНОЧОЇ СЕКЦП. років хора. Вже 20 років я працюю
мовляла вона про життя і смерть Ро- на фармі. Половину фарми продав,
зи Люксембург і закликала жінок- Центральним Комітет Жіно- не мав 3 чо(С) вижити. А на тій 
робітниць ставати членкинями жіно-'чої Секції при ТУРФДім про- половині, 
чого віддиу в Ріджайні Всіх вико
навців концерту присутні радо віта
ли. На закінчення т-ка Лиха подя-

“ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ” ДОШУКУЮ свого рідної о брата 
Івана Жуковського, з села Борівців, 
пов. Заставна, Буковина. Має пере
бувати з Злучених Державах в місце 
вости Венкувер. Вашіиґтон. Мак» для 
нею дуже важну старокрзеву спра
ву. Хто про нею знав би або він сам 
хай зголоситься до мене на слідуючу 
адресу :

що почне виходити при кінці місяця березня (марта) цего року у Вінніпегу.
шо лишилася, лише 10 ак-

СИТЬ секретарів ВСІХ ВІДДІЛІВ рів вироблено Ось так я бідую. Me- 
ЖІНОЧОЇ Секції подати пра- н‘ вже 60 років А тепер я звертаю

ся до вас. добрі люде, поможіть мені 
ВИЛЬНІ І сталі адреси своїх від- в моім горю ^ тяжке.ж вон„ ляж.
ДІЛІВ. Коли ЗМІНЯЄТЬСЯ адресу, КС- Поможіть що ласка Ваша неша- 
також просимо негайно пода- сним двом старим калікам. Допомо- 
вати -про це ДО Ц.К. Жшсекції. |г>' прошу слати на адресу;
Так само взиваємо всі нові від- George Budnyk,
діли, що сформувалися остан-:

Колгорст, Алта. німи часами, подати свої адре-] Sturgis, Sask.
Лорогий Товаришу Редактор! си j пояіий СПИС членства. Не j Від редакції: — Каліка Юрко Бул-

риХ^іГ ? котриГЇ занедбуйте, товаришки, ЦИХ ник прислав до редакції свою фото- 
рих передплатників, в котрих я ско- J ’ г графік» з відрізаними ногами, як та-
лектував на відновлення передплати ОООВЯЗКІВ, ОО на цему терпить К()Ж на |^го листі € підписано 10 о- 
за У.Р.В.’ на біжу чий рік. $1.00 від ціла наша Організація. Сіб, його сусідів, які потверджують,
т. Николн Шлемка на пресовий фонд ПЖНІТЬ на адресу: і що все те, що написано в вище на-

$т f° п "ЄРЄДЙГ>' “Ро6ІТ" Central Committee of Women's »**«"* 'РоаМ, « правдиве, 
ниці від т-ки Параски Цііемко і від !
тої-* самої товаришки $1.06 на пре- Seetion. Vkramian Labor Temple, 
сови* фонд "Робітниці". $1.00 на пре-j Cor. Pritchard & McGregor Sts. 
совнй фонд "У.Р.В." від т. M. Оста- 
фійчука, що робить разом $16.50 

Моїм гарячим бажанням є, щоби 
кожний передплатник “У.Р.В.” відно-

ПЕРЕДПЛАТА ВИНОСИТЬ: НА РІК $2; НА ПІВРОКУ $1.

“Фармерське Життя" буде помішувати цікаві вісти з фермерського, селян
ського й робітничого життя і організаційного та просвітного руху у всіх країнах, 
новини про найважніші світові події, цікаві статті про всякі громадські справи, при
ступні наукові розвідки, дописи, поради й інформації для фармерів.

“Фермерське Життя" запросило до співробітництва визначних журналістів, 
агрономів і кореспондентів в Канаді, Злучених Державах і Європі.

“Фармерське Життя" буде завжди змагати до того, щоби задовольнити сво
їх чнтачів-фармерів і бути їхнім ширим учителем, вірним порадником і надійним
провідником.

кувала присутним за численну участь 
та за жертви на "Робітницю ”. Кон
церт 'закінчився співом і грою “Інтер
на іцоналу", який присутні вислухали 
стоячи.

Geo Ziikiwnky
Corbin, В. С.

ю. к
ПОШУКУЮ свого сина Франка Ло- 

щииського, котрий перебувай через 
сім літ у Василя Яніцького у Вінніпе
гу, Май. під ч. 50 Френси ул. Вже
три роки тому, як я мала від нею ли
ста. Хто про нею знав би або він

Оказоее число “Фермерського Життя" радо вишлеться безплатно на кожну 
подану адресу. Тому проситься всіх товаришів фармерів негайно присилати на нитце 
подану адресу, списки імен і назвиск та почтові адреси усіх своїх знайомих, щоб мо
жна було вислати їм оказове число. Проситься також всіх товаришів і прихильни
ків збірати передплату для “Фермерського Життя” та посилати П а також всяку ко
респонденцію, на адресу:

сам хай зголосться на адресу: 
Tekla Luschynska 
65 N. — 8-th St(161 38) Brooklyn, N. V.

ПОШУКУЮ свого швагра Василя 
Гунчака, з села Борівців. пов. Застав

ана. Буковина.. Має деь перебувати в 
ПОШУКУЮ Юзька Концограда з провінції Маиітобі близько Нінніле- 

села Ромашівкн, повіт Чортаів. Гали- гу. Маю до неї о дуже важну старо
вина. Перебував в Едсон. Акта, від- краєві- справу. Хто повідомить ме
тав виїхав в 1923 р. до Венкувер. Б. не про него і подасть мені його адpe
lt. Хто про него знав би або він сам су. дістане від мене відповідну на

городу. Мов адреса тама:
Geo Zukiwsky

Winnipeg, Man. ПОЦ1УКУЮ свого рідного брата 
Юдіяна Атамака з села Селищі. Ста- 
ниславівського Повіту, коло Галича. 
Довші роки проживав в Канаді Хто 
про його знав би особисто, ласкаво 
прошу написати на мою адресу :

Nantis Hulyk 
39 Glenwood Ave.

Binghamton, N. У.

FARMER’S LIFE вив свою передплату на час, бо ви
давання часопису коштує гроші і за 
весь матеріал, що вяжеться з вида
ванням часопису, муситься платите 
готівкою.

ЩОиШПАН LABOR TEMPLE,.
Ч*3“! ао:COR. PRITCHARD A KcGREGOR STR,------ ------ WINNIPEG, MAH.. CANADA. Fed Matwiyehuk

Bickerdike, Alta.
39)З товариським привітом,

Г. МиxaАзовський 36) Corbin, В. C.
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ВІВТОРОК, 24. БЕРЕЗНЯ 1925.Сторона 4. Число. 36.
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